82,73o/o x Rp 2.00O.0O0.- =

Rp. r.654.545,45.-

Jumlah tersebut dikurangi pajak 15olo, maka 15% x Rp 1.654.545,45 =

Rp 248. 181,82.-

Sehingga total TPP yang diperoleh adalah: Rp 1.654.545,45 - Rp

248.L81,42

= Rp 1..l(,6.3@,64.-
Dlbulatlan meqiadl = Rp 1.4(f.363.-
(satu juta empat ratus enam ribu tiga ratus enam puluh tiga rupiah).

Berdasarkan contoh di atas, nilai total kehadiran sebesar 182O.

Jika diasumsikan hari ke{a dalam sebulan adalah 22 }rari x 1OO, maka

ketidakhadiran PNS Daerah yang bersangkutan sebanyak 22OO-182O =

380 atau setara 3,8 hari (atau jika dibulatkan menjadi 4 hari).